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Punkt 1: Projektforslag og anlægsbevilling til hjælpemiddeldepot og
fælleskommunale servicefaciliteter i Hadsten

EMN-2020-35728

Bilag

Projektforslag - hjælpemiddeldepot og kommunale servicefaciliteter



1. Projektforslag og anlægsbevilling til hjælpemiddeldepot og fælleskommunale service-
faciliteter i Hadsten (Åben)

Tidl. politisk behandling BY, 26.01.21, pkt. 13
Forventet sagsgang ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til godkendelse af projektforslag og anlægsbe-
villing til byggeriet af nyt hjælpemiddeldepot og fælleskommunale servicefaciliteter i Hadsten jf. anlægsfor-
slag A-403 i Budget 2022-25. Endvidere skal der tages stilling til indkøb af vaskemaskine og lagerautoma-
ter til hjælpemiddeldepotet jf. anlægsblok A-404 i Budget 2022-25.  

Der er i 2021 og 2022 afsat rådighedsbeløb til finansiering af et nyt hjælpemiddeldepot med dertilhørende 
fælleskommunale kontor- og servicefaciliteter til hjælpemiddeldepotets medarbejdere, værnemiddellager, 
rehabiliterings- og støtteteam samt hjemmeplejen og hjemmesygeplejen i Hadsten-området. Ligeledes er 
der i 2022 afsat rådighedsbeløb til indkøb af vaskemaskine og lagerautomater til hjælpemiddeldepotet.    

Anlægsprojektet er tilrettelagt med et rådgiverudbud og en byggemodningsfase i efteråret 2021 – med 
forventet byggestart i foråret 2022. Byggeriet skal efter tidsplanen stå færdigt i foråret 2023.

Byrådet nedsatte 26. januar 2021 et byggeprogramudvalg. Byggeprogramudvalgets opgave er:

 At deltage i udarbejdelse af byggeprogram og bedømmelse af de indkomne tilbud.
 At sikre, at byggeriet gennemføres i overensstemmelse med de politiske ønsker og mål for byggeriet.
 At sikre, at projektet justeres, hvis det fx af økonomiske årsager er nødvendigt.

Projektet har været i udbud som totalentreprise hen over sommeren 2021. Byggeprogramudvalget indbød 
fem firmaer til at afgive bud på det nye hjælpemiddeldepot og kommunale servicecenter.

Tre af firmaerne valgte imidlertid ikke at afgive bud. De to bydende firmaer afleverede deres bud inklusive 
projektforslag 30. august 2021. 

VURDERING
Byggeprogramudvalget har 4. oktober 2021 behandlet projektforslagene og indstiller på baggrund af en 
samlet vurdering KT Erhvervsbyg A/S som totalentreprenør. Projektforslaget fra KT Erhvervsbyg A/S er 
vedlagt som bilag. 

Nedenfor fremgår de fire underkriterier og den vægtning, der ligger til grund for byggeprogramudvalgets 
bedømmelse af de indkomne tilbud:

Pris 35%
Bygningsdesign, arkitektur og kvalitet 30%
Indretning 25%
CTS-anlæg 10%
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CTS er en forkortelse for central tilstandskontrol og styring og betegner det system, der bruges til at styre 
varme og ventilation i en bygning.  

Det konstateres, at det valgte projektforslag kan opføres inden for Lokalplan nr. 328.

Det vurderes, at projektforslaget fra KT Erhvervsbyg A/S opfylder kravene til et moderne og tidssvarende 
hjælpemiddeldepot og kommunalt servicecenter, der samtidig understøtter synergien mellem en række 
arbejdsfunktioner på ældre- og sundhedsområdet. Ligeledes er det vurderingen, at det nye byggeri giver 
gode muligheder for, at der fremadrettet kan skabes driftsoptimeringer gennem en bedre sammenhæng i 
opgaveløsningen - til gavn og glæde for borgere og medarbejdere.
 
Projektforslaget fra KT Erhvervsbyg A/S rummer samtidig mulighed for tilkøb af forskellige optioner. Det 
foreslås, at følgende optioner i tilbuddet tilkøbes:
 Levering og etablering af sandpude grundet jordbundsforholdene.
 Etablering af i alt 94 parkeringspladser med fast belægning. Projektforslaget rummer 60 parkeringsplad-

ser med grus-belægning med option på etablering af yderligere 34 parkeringspladser. Det foreslås, at 
de 60 parkeringspladser opgraderes til fast belægning og at optionen på etableringen af de yderligere 
34 parkeringspladser udnyttes med det samme samt, at disse etableres med belægning. 

 Etablering af energioptimerende opvarmning i form af strålevarme fremfor en kaliofere-varmeløsning. 
Det er vurderingen, at investeringen kan være tjent hjem inden for en kort årrække.

 At en altan konverteres til en flugttrappe, hvorved der opnås en besparelse.

I forbindelse med forhandlingerne med de to tilbudsgivere har der også indgået drøftelser om tilpasning af 
de tilbudte kvadratmeter til lager og kontorer i forhold til overholdelse af budgettet for den samlede bygge-
opgave. 

I forlængelse byggeprogramudvalgets indstilling af KT Erhvervsbyg A/S som entreprenør bad udvalget for-
valtningen om at indlede en forhandling med KT Erhvervsbyg A/S om et muligt tilkøb af areal til lager og 
kontor i forhold til det der fremgik af udbuddet  

KT Erhvervsbyg A/S har på med baggrund heri fremsendt et tilbud om tilkøb af yderligere areal på 180 
kvm, fordelt på 60 kvm lager og 120 kvm kontorlokaler til en samlet pris på 855.663 kr. 

Forvaltningen indstiller på den baggrund, at der tilkøbes yderligere areal. Udvidelsen anbefales ud fra en 
vurdering af, at den tilbudte pris pr. kvadratmeter er meget lavere end den pris, der kan opnås ved en 
eventuel senere udvidelse. Dertil kommer, at der i løbet af en kortere årrække forventes ansat en del flere 
medarbejdere i hjemmeplejen og hjemmesygeplejen som følge af den generelle stigning i antallet af ældre 
de kommende år.    

ØKONOMI
Byrådet har i 2021 afsat i alt 22 mio. kr. inkl. tidligere års rådighedsbeløb til opførelsen af det nye hjælpe-
middeldepot og kommunale servicecenter. Herudover er der i Budget 2022-25 afsat et bruttobeløb på 6,185 
mio. kr. i 2022 til udgifter vedrørende hjælpemiddeldepotet (A-403). Der er dermed afsat et samlet brutto-
budget på i alt 28,185 mio. kr. til opførelse af byggeriet, der fordeler sig således:



Håndværkerudgifter 24.040.000
Bygherreomkostninger 3.145.000
Tilslutningsbidrag 1.000.000

Det foreslåede tilkøb af ovennævnte optioner beløber sig til en samlet pris på 835.000 kr. Disse tilkøb 
foreslås finansieret inden for decentraliseringsaftalerne på ”Hjælpemiddelservice” (350.000 kr.) og ”Hjem-
meplejen og -sygeplejen i Øst” (229.000 kr.). Begge decentraliseringsaftaler har relativt store akkumulerede 
overførsler fra tidligere år. Investeringen i etablering af opvarmning i form af strålevarme kan finansieres af 
Ejendomscentrets driftsbudget (256.000 kr.).

Det foreslås endvidere, at der afsættes 900.000 kr. til finansiering af tilkøb af yderligere areal samt udgifter 
til mindre tilpasninger i forbindelse med den endelige udformning af byggeriet. Tilkøbet foreslås finansieret 
af decentraliseringsaftalen ”Hjemmeplejen og -sygeplejen i Øst”, idet udvidelsen vil tilgodese en forventet 
forøgelse af medarbejderstaben inden for hjemmeplejen og -sygeplejen i de kommende år.

Byrådet har 21. januar 2021 givet en anlægsbevilling på 600.000 kr. til projekterings- og rådgiverudgifter. 
Der søges dermed en samlet anlægsbevilling på 29,32 mio. kr. til opførelse af byggeriet inklusive finansie-
ringen fra decentraliseringsaftalerne.

I Budget 2022-25 er der afsat rådighedsbeløb på 2,1 mio. kr. til indkøb af vaskemaskine og lagerautomater 
til hjælpemiddeldepotet. Der søges en anlægsbevilling på dette beløb. 

Endelig bemærkes, at der i Budget 2022-2025 er indarbejdet afledte driftsbesparelser på 415.000 kr. i 2023 
og 500.000 kr. årligt fra 2024 og frem som følge af fraflytningen af de nuværende hjælpemiddellokaliteter.   

INDDRAGELSE
I byggeprogramudvalget er der repræsentation fra Teknik- og Miljøudvalget og Social- og Sundhedsudval-
get samt ledere og medarbejdere fra Teknik og Miljø og Social og Sundhed.

Derudover har en arbejdsgruppe med ledere og medarbejdere fra begge forvaltninger, herunder hjælpe-
middeldepotet, ejendomscentret, hjemmeplejen, rehabiliterings- og støtteteamet samt værnemiddellageret, 
deltaget i en række arbejdsgruppemøder med henblik på at optimere indretningen samt fælles arbejdspro-
cesser.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø og direktøren for Social og Sundhed indstiller til Byrådet:

1. At projektforslaget fra KT Erhvervsbyg A/S godkendes, og at KT Erhvervsbyg A/S vælges som tota-
lentreprenør på projektet.

2. At de anførte optioner i tilbuddet samt yderligere areal tilkøbes jf. beskrivelsen i dagsordenen. 
3. At der godkendes et tillæg til rådighedsbeløb på 1.735.000 kr. i 2021 finansieret af overførte beløb 

på decentraliseringsaftalerne inden for ældreområdet samt Ejendomscenterets driftsbudget.
4. At der gives en anlægsbevilling på 29,32 mio. kr. finansieret af de afsatte rådighedsbeløb på 23,135 

mio. kr. i 2021 og 6,185 mio. kr. i 2022. 
5. At der gives en anlægsbevilling på 2,1 mio. kr. til køb af vaskemaskine og lagerautomater finansieret 

af det afsatte rådighedsbeløb i 2022.           



BESLUTNING

Økonomiudvalget, 12. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Projektforslag - hjælpemiddeldepot og kommunale servicefaciliteter (2505511)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2505511




Punkt 2: Vedtagelse af "Lokalplan nr. 410 Udvidelse af erhvervsområdet
ved Kappa i Søften"

EMN-2021-01034

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 410 Udvidelse af erhvervsområdet ved Kappa i Søften

Høringssvar til forslag til lokalplan nr. 410

Kort med ændret lokalplanafgrænsning



2. Vedtagelse af "Lokalplan nr. 410 Udvidelse af erhvervsområdet ved Kappa i Søften" 
(Åben)

Tidl. politisk behandling BY, 22.06.21, pkt. 16
Forventet sagsgang PU, ØK, BY
Lovgrundlag Planloven

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage endelig stilling til ”Forslag til lokalplan nr. 410 Udvidel-
se af erhvervsområdet ved Kappa i Søften”. 

Formålet med lokalplanen er at give en virksomhed mulighed for at lokalisere sig i området samt at give 
mulighed for at etablere et anlæg til fritidsaktiviteter samt butik i tilknytning til virksomheden. Butikken må 
have et samlet bruttoetageareal på maksimalt 250 m², og skal lokaliseres i tilknytning til virksomhedens e-
handelsaktiviteter og lagerfaciliteter. 

Lokalplanen er udarbejdet med henblik på at give en konkret virksomhed mulighed for at opføre nye lokaler 
i et område, der kun delvist er omfattet af en eksisterende lokalplan. 

I lokalplanen udlægges desuden et areal til en ny vej og plads til tekniske anlæg som fx regnvandsbassin i 
den østlige del af området.

Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring i perioden fra 28. juni til 9. august 2021. Der er indkommet 
høringssvar fra en nabo til lokalplanområdet, hvis ejendom på Ølstedvej 3 ligger delvist indenfor afgræns-
ningen for lokalplanområdet. Høringssvaret er efter aftale med Teknik og Miljø indsendt efter høringsfristens 
udløb. Den fulde ordlyd af høringssvaret er vedhæftet.

Herudover er der rettet henvendelse til forvaltningen fra en eksisterende virksomhed på Kappa 3, som 
ønsker at udvide ind i det område, som er omfattet af lokalplanforslaget.

VURDERING
Naboen på Ølstedvej 3 mener, at en udvidelse af erhvervsområdet vil forringe bokvaliteten i området. Na-
boen er bekymret for den trafik, udvidelsen af erhvervsområdet forventeligt vil medføre, og ønsker, at den 
eksisterende beplantning øst for ejendommen bevares for at skærme for indkig til erhvervsområdet. 

Naboen udtrykker ærgrelse over, at Ølstedvej nedlægges som sti, da en meget benyttet adgang til naturen 
derved vil forsvinde. Naboen er desuden bekymret for færdslen for de bløde trafikanter i erhvervsområdet 
og adgangen til de rekreative funktioner, der ligger nordøst for erhvervsområdet.  

Naboen er bevidst om, at deres ejendom ligger i en 12-årig erhvervsramme i Kommuneplan 2021-32, og 
er usikre på, hvilken betydning det vil få, at en del af deres ejendom er omfattet af lokalplanen. Naboen 
oplyser, at de ønsker at afhænde deres ejendom.  

Sagsnr. EMN-2021-01034
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Teknik og Miljø kan oplyse, at der i forbindelse med behandlingen af lokalplanforslaget i juni 2021 var 
forventning om, at der ville blive indgået en privat aftale om overtagelse af ejendommen, Ølstedvej 3. På 
denne baggrund blev en del af ejendommen omfattet af lokalplanforslaget.

Da det har vist sig, at det ikke er lykkedes at indgå aftale mellem virksomheden og naboen, om overtagelse 
af det omhandlede areal, anbefaler Teknik og Miljø, at den berørte del matr.nr. 10g Søften By, Søften 
udtages af lokalplanområdet. 

Det kan i forlængelse af høringssvaret oplyses, at den strækning af Ølstedvej, som er nedlagt i forbindelse 
med byggemodningen af erhvervsområdet på Kappa, ikke har status som sti.

Teknik og Miljø vurderer, at det vil være af underordnet betydning for lokalplanens realisering, at del af 
matr.nr. 10g Søften By, Søften ikke medtages i lokalplanområdet. 

Teknik og Miljø har drøftet henvendelsen fra virksomheden på Kappa 3 med den virksomhed, som påtæn-
ker at lokalisere sig indenfor lokalplanområdet. Sidstnævnte er indforstået med at imødekomme ønsket fra 
virksomheden på Kappa 3, som betyder, at det af lokalplanforslaget omfattende grundstykke reduceres 
med en ca. 9 meter bred bræmme langs det eksisterende skel mod Kappa 3. Teknik og Miljø anbefaler på 
denne baggrund, at lokalplanområdet reduceres tilsvarende, så de to ejendomme i deres helheder hver vil 
være omfattet af en enkelt lokalplan.

Kort over ovennævnte ændringer af lokalplanområdets afgrænsning er vedhæftet.

ØKONOMI
Vedtagelse af lokalplanen medfører udgifter til byggemodning, herunder anlæg af vej og regnvandsbassin 
for Favrskov Kommune. Regnvandsbassinet ligger udenfor lokalplanområdet, og skal anlægges som en 
del af byggemodningen.

Lokalplanområdet ligger i landzone og overføres til byzone ved endelig vedtagelse af lokalplanen.

Der vil være en salgsindtægt for erhvervsgrunden, som er kommunalt ejet. Der vil blive fremlagt en separat 
sag herom til politisk behandling.

INDDRAGELSE
Planforslaget har i overensstemmelse med planloven været fremlagt i offentlig høring i seks uger i perioden 
28. juni til 9. august 2021

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet:

1. At ”Lokalplan nr. 410 Udvidelse af erhvervsområdet ved Kappa i Søften” vedtages med den ændring, 
at matr.nr. 10g Søften By, Søften udtages af lokalplanafgrænsningen samt at lokalplanområdets ve-
stlige afgrænsning reduceres som anbefalet.  

BESLUTNING



Planudvalget, 5. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt. 

Økonomiudvalget, 12. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Forslag til lokalplan nr. 410 Udvidelse af erhvervsområdet ved Kappa i Søften (2453555)
2. Høringssvar til forslag til lokalplan nr.  410 (2480867)
3. Kort med ændret lokalplanafgrænsning (2501280)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2453555
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2480867
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2501280




Punkt 3: Midttrafiks budget 2022

EMN-2021-02289

Bilag

Udkast til Favrskov Kommunes høringssvar til Midttrafiks budget 2022

Budget 2022 1.behandling Favrskov Kommune

Høringssvar fra Ældrerådet vedr. Midttrafiks budget 2022 af 6. september 2021



3. Midttrafiks budget 2022 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag Lov om Trafikselskaber

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til Midttrafiks forslag til Budget 2022 for kollektiv 
trafik i Favrskov Kommune.

Midttrafiks bestyrelse godkendte 10. september 2021 et forslag til Budget 2022, 1. behandling, som sendes 
i høring hos kommunerne og Region Midtjylland. Der er svarfrist for bemærkninger til budgetforslaget 31. 
oktober 2021, hvorefter ændringer vil kunne indgå i Midttrafiks 2. behandling af budgetforslaget, som finder 
sted 10. december 2021. 

Midttrafiks Budget 2022 viser udgifter for Favrskov Kommune på i alt 30,3 mio. kr. Udgifterne til offentlig 
rutebaseret buskørsel udgør ca. 17 mio. kr., mens udgifter til flextrafik (flexbus, flextur og plustur), kommu-
nal kørsel, handicapkørsel og patientbefordring udgør ca. 11,7 mio. kr. Flextrafik er en kollektiv transport-
løsning, som er et supplement til offentlig rutebaseret buskørsel. Derudover er der udgifter til administration, 
som udgør ca. 1,6 mio. kr. Der er indtægter for ca. 2,3 mio. kr., som skal modregnes udgifterne.

Samlet set er det budgetterede resultat på 28 mio. kr. i 2022, hvilket er 1,8 mio. kr. mere end i budget 2021.

Midttrafiks Budget 2022 for den kollektive trafik i Favrskov Kommune fremgår af tabellen nedenfor:

Midttrafiks forslag til budget 2022
Offentlig rutebaseret buskørsel 17.017.000 kr.
Flexbus 148.000 kr.
Handicapkørsel, lovbestemt kørsel 1.239.000 kr.
Kommunal kørsel og siddende patientbefordring* 8.753.000 kr.
Flextur, NOP (Ny OptimeringsPlatform) 1.149.000 kr.
Plustur 101.000 kr.
Flextur Ung 262.000 kr.
Administration, Rejsekort, billetkontrol og pension 1.540.000 kr.
Letbanesekretariatet 44.000 kr.
Samlede udgifter 30.253.000 kr.

Busindtægter -2.290.000 kr.

I alt nettoudgifter 27.963.000 kr.
* Lægekørsel, genoptræningskørsel og kørsel med elever med særlige behov.

Budgettet er fortsat påvirket af corona-pandemien på både udgifts- og indtægtssiden. I 2020 og 2021 har 
Favrskov Kommune modtaget kompensation for de afledte driftsmæssige konsekvenser af corona. Ifølge 
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regnskabet for 2020 er Favrskov Kommune tildelt en andel af den samlede statslige kompensation, sva-
rende til ca. 0,9 mio. kr. Det er ikke forudsat i budgettet for 2022, at der vil ske statslig kompensation i 2022 
for corona-effekter. Skulle der blive lavet aftale om en sådan kompensation, vil budgettet blive reguleret 
efterfølgende. 

VURDERING
Teknik og Miljø vurderer, at budgetforslaget giver anledning til bemærkninger om specialkørsel med børn 
og den rutebaserede buskørsel.

Specialkørsel med børn
Der forventes merudgifter på ca. 1 mio. kr. til kørsel med børn med særlige behov. Der er tale om en 
merudgift i forbindelse med specialkørsel med børn.  

Børn og Kultur forventer ikke et øget behov for specialkørsel af børn i 2022 sammenlignet med 2021. På 
den baggrund bør budgettet tilrettes, hvilket fremgår af vedlagte forslag til høringssvar til Midttrafik.

Budget 2022 tager udgangspunkt i 43.100 ture med specialkørsel med børn. Regnskab 2019 viser, at der 
var ca. 35.000 ture i 2019, og Regnskab 2020 viser, at der var 35.500 ture i 2020. Midttrafik oplyser, at der 
i første halvår af 2021 har været ca. 22.000 ture i Favrskov Kommune. Grundet corona-restriktioner har der 
været mindre samkørsel i Flextrafik, og derfor flere ture med kun én passager.

Teknik og Miljø bemærker, at der fra 14. august 2021 ikke har været restriktioner i den kollektive trafik. 
Derfor forventes antallet af ture at falde i resten af 2021 og i 2022 sammenlignet med første halvår af 2021, 
idet samkørsel igen er muligt. På den baggrund bør de budgetterede udgifter til specialkørsel med børn 
nedsættes fra 43.100 ture til 38.000 ture. Det betyder en nedjustering af budgettet med ca. 1 mio. kr.

Byrådet har besluttet at lave en forsøgsordning med Plustur og Flextur Ung og ordningerne indgår derfor 
fortsat i Midttrafiks Budget 2022. På grund af corona-pandemien har disse ordninger ikke været benyttet i 
så høj grad endnu. Udgifter til Plustur og Flextur Ung finansieres i prøveperioden på ca. 2 år af anlægsmid-
ler ”Pulje til miljøvenlig transport og CO2-reduktion” (A-244ny fra Budget 2020-2023).

Offentlig rutebaseret buskørsel
Der er afsat 17 mio. kr. til offentlig buskørsel i budget 2022. Beløbet er fastlagt efter en rutebaseret model, 
der tager udgangspunkt i Favrskov Kommunes eksisterende og planlagte busruter. Det bemærkes, at bud-
gettet er baseret på de gældende køreplaner.

Byrådet vedtog i 2020 Den Kollektive Trafikplan for Favrskov Kommune, som nu er indarbejdet i kørepla-
nerne. Den Kollektive Trafikplan og den bedre busbetjening, der følger af planen, medfører merudgifter til 
både offentlig rutebaseret buskørsel og kørsel med flexbus.

Udgifterne til ekstraordinær rengøring pga. corona-pandemien forventes at udgøre ca. 0,3 mio. kr., som 
indgår i udgifterne til buskørslen for 2022. 

Teknik og Miljø vurderer, at fordelingen af budgettet på de fleste driftsområder er i balance og afspejler 
behovet for kørsel i 2022. Dog foreslås det, at antallet af ture til specialkørslen for børn nedjusteres i ved-



lagte forslag til høringssvar til Midttrafiks budget 2022. Der er ligeledes indregnet en stigning i visse af 
administrationsudgifterne, som ikke synes begrundet i det fremsendte materiale. 

ØKONOMI
Midttrafiks Budget 2022 viser udgifter for Favrskov Kommune på i alt 28 mio. kr. Det er 1,8 mio. kr. over 
budgettet for 2021. De væsentligste årsager til ændringen er øgede kørselsudgifter på 1,63 mio. kr., som 
følge af øget omkostningsindeks for busdrift, ekstra busrengøring og et øget kørselsomfang. Det øgede 
kørselsomfang har sammenhæng med, at den kollektive trafikplan er trådt i kraft, samt merudgifter til spe-
cialkørsel med børn.

På indtægtssiden forventes der merindtægter i Favrskov Kommune på samlet 0,8 mio. kr. Det skyldes den 
delvise implementering af ny indtægtsdelingsmodel med merindtægter på 1,0 mio. kr., der dog til dels 
modregnes af forventningen om 0,2 mio. kr. færre indtægter i 2022. Midttrafiks nye indtægtsdelingsmodel 
implementeres gradvist med 50 % i 2022, 75 % i 2023 og 100 % i 2024.

Ifølge regnskab 2020 har Favrskov Kommune 0,945 mio. kr. til gode hos Midttrafik. Tilgodehavendet skyl-
des bl.a. færre udgifter til ekstrakørsler end budgetteret. Beløbet vil stå som reserve i 2022 og vil ikke 
påvirke budget 2022.

INDDRAGELSE
Budgetforslaget er sendt til Handicaprådet og Ældrerådet til orientering, samt til kommentering i Børn og 
Kultur og Social og Sundhed. Handicaprådet har ingen bemærkninger. Ældrerådets høringssvar indeholder 
blandt andet bemærkninger om forskelsbehandling på tværs af kommunerne ift. den takst, der betales for 
Flextrafik. Midttrafik arbejder allerede på en harmonisering af Flextrafik og dermed for, at der fremadrettet 
ikke vil være den nuværende forskelsbehandling. Ældrerådets høringssvar er vedlagt.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet:

1. At udkast til høringssvar godkendes.

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 4. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 12. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Udkast til Favrskov Kommunes høringssvar til Midttrafiks budget 2022 (2488325)
2. Budget 2022 1.behandling Favrskov Kommune (2490760)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2488325
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2490760


3. Høringssvar fra Ældrerådet vedr. Midttrafiks budget 2022 af 6. september 2021 (2488320)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2488320




Punkt 4: Endelig vedtagelse af "Tillæg til affaldsplan 2020-2025"

EMN-2021-00914

Bilag

Tillæg til affaldsplan (forslag)



4. Endelig vedtagelse af "Tillæg til affaldsplan 2020-2025" (Åben)

Tidl. politisk behandling BY, 22.06.21, pkt. 20
Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag Miljøbeskyttelsesloven og affaldsbekendtgørelsen

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til endelig vedtagelse af tillæg til Affaldsplan 
2020-2025.

Favrskov Kommunes affaldsplan 2020-2025 blev vedtaget i efteråret 2019 og fremgår af dette link htt-
ps://favrskov.viewer.dkplan.niras.dk/plan/24#/6405. Dette tillæg til planen er udarbejdet for at efterkomme 
de lovbestemte ændringer om indsamling og sortering af ti affaldsfraktioner i alle landets kommuner. Det 
drejer sig om affaldsfraktionerne madaffald, papiraffald, papaffald, metalaffald, glasaffald, plastaffald, 
tekstilaffald, drikke- og fødevarekartoner, restaffald samt farligt affald. 

Favrskov Kommunes tillæg til Affaldsplan 2020-2025 har været i offentlig høring i 8 uger sammen med 
Favrskov Kommunes regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald i perioden fra 28. juni til 22. au-
gust 2021.

Ved høringsperiodens udløb er der ikke kommet høringssvar til tillæg til Affaldsplan 2020-2025.

VURDERING
Teknik og Miljø vurderer, at den lovbestemte ændring med nye krav til indsamling og sortering af 10 af-
faldsfraktioner er en bunden opgave. Der er ikke indkommet høringssvar i høringsperioden.

ØKONOMI
Husstandsindsamlingen af de nye affaldsfraktioner kræver indkøb og udbringning af typisk 2 yderligere 
affaldsbeholdere til hver husstand. Husstande har i dag en beholder til genanvendeligt affald og en behol-
der/affaldssæk til restaffald. Favrskov Forsyning A/S er i samarbejde med Reno Djurs og Renosyd ved at 
afklare, i hvilket omfang det er økonomisk og ressourcemæssigt hensigtsmæssigt at genbruge de affalds-
beholdere, som allerede er opstillet. 

Der skal indgås nye aftaler om indsamling og afsætning af alle fraktionerne. I den forbindelse skal det 
også vurderes, om der skal etableres en ny omlastningsstation. Omkostningerne til dette kendes først efter 
de kommende EU-udbud.

INDDRAGELSE
Favrskov Kommunes tillæg til Affaldsplan 2020-2025 har været fremlagt i offentlig høring i 8 uger fra 28. 
juni til 22. august 2021. Der har været indrykket annonce i ugeavisen om muligheden for at afgive hørings-
svar og en nyhed på Favrskov Kommunes hjemmeside og Facebook side. Efter sommerferien kom endnu 
en annoncering på Favrskov Kommunes Facebook side.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet:
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1. At Favrskov Kommunes tillæg til Affaldsplan 2020-2025 vedtages.

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 4. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 12. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Tillæg til affaldsplan (forslag) (2444555)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2444555




Punkt 5: Endelig vedtagelse af "Forslag til ændring af Favrskov Kommunes
regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald"

EMN-2021-00914

Bilag

Indkomne høringssvar

Forvaltningens kommentering af høringssvar til forslag til ændring af FK regulativer for husholdningsaffald og
erhvervsaffald

Forslag til ændring af regulativ for husholdningsaffald

Forslag til ændring af regulativ for erhvervsaffald



5. Endelig vedtagelse af "Forslag til ændring af Favrskov Kommunes regulativer for hus-
holdningsaffald og erhvervsaffald" (Åben)

Tidl. politisk behandling BY, 22.06.21, pkt. 21
Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag Miljøbeskyttelsesloven og affaldsbekendtgørelsen

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til endelig vedtagelse af regulativer for hushold-
ningsaffald og erhvervsaffald.

De væsentligste nye tiltag er følgende:
 Private borgere i hele Danmark skal udsortere deres affald i 10 affaldsfraktioner: Madaffald, papiraf-

fald, papaffald, metalaffald, glasaffald, plastaffald, tekstilaffald, drikke- og fødevarekartoner, restaffald 
samt farligt affald. 

 Forbud mod afbrænding af haveaffald gælder både private borgere og virksomheder. 

Favrskov Kommunes regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald har været i offentlig høring i 8 
uger fra 28. juni til 22. august 2021.

Ved høringsperiodens udløb er der indkommet et høringssvar fra Danmarks Naturfredningsforening, som 
fremgår af bilag 1. Kommentarer til høringssvaret fremgår af bilag 2. 

VURDERING
Teknik og Miljø vurderer på baggrund af høringssvaret, at følgende tekst om aflevering af asbest på gen-
brugspladserne bør tilføjes i begge regulativer:

Husholdningsregulativets § 21.4 samt erhvervsregulativets § 11.5: 
”Asbestholdigt affald: Aflevering af asbestholdigt affald skal ske efter de til enhver tid gældende retnings-
linjer fra Favrskov Forsyning, som er beskrevet på Favrskov Forsynings hjemmeside www.favrskovforsy-
ning.dk/affald/genbrugspladser.”

Høringssvaret omhandler desuden følgende forhold: 

Regulativ for husholdningsaffald
 §18 Ordning for tekstilaffald 

Danmarks Naturfredningsforening (DN) ønsker mere forklaring på den nye ordning. Forvaltningen vur-
derer, at ordningen er ny. Derfor er det først, når der indgås kontrakt med en kommende renovatør, at 
ordningen for tekstilaffald kan beskrives yderligere. Der indsamles fortsat tøj til direkte genbrug på 
genbrugspladserne, ligesom tøj, som er egnet til direkte genbrug, kan afleveres til genbrugsbutikker 
eller tøjcontainere på genbrugspladserne.

 §21 Ordning for genbrugspladser 
DN nævner, at løsninger med formidling af direkte genbrug ”Gi og Ta” ikke er nævnt i regulativet. For-
valtningen vurderer, at denne opgave ikke kræver yderligere regulering i de kommunale affaldsregu-
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lativer. Favrskov Forsyning etablerer områder til direkte genbrug på genbrugspladserne i overens-
stemmelse med kravene i affaldsbekendtgørelsen, og der er derfor ikke behov for yderligere tiltag. 

Regulativ for erhvervsaffald
 §15 Ordning for forbrændingsegnet affald

DN har en bekymring om, at det bliver for svært at komme af med den sidste rest af ikke-genbrugeligt 
affald. Teknik og Miljø vurderer, at genbrugspladsen stadigvæk har de samme ordninger og mulighe-
der for at aflevere sorteret affald. Dog er indført to navneændringer. Containeren med ”småt brænd-
bart” hedder nu ”rest efter sortering”. Containeren med ”deponi” har skiftet navn til ”til nedgravning”. I 
overgangsperioden kan opstå usikkerhed hos kunderne på genbrugspladserne. Ud over den skriftlige 
orientering på hjemmeside m.m. vil der derfor i en periode være ekstra bemanding på genbrugsplad-
serne med særligt sigte på at vejlede om sortering og hjælpe kunderne med korrekt sortering af det 
affald, de har med.

 Genanvendeligt affald for erhverv
DN undrer sig over, at der ikke stilles de samme krav til erhverv som til husstanden om udsortering af 
rent papir, pap, glas og madaffald.  Sorteringskravene til virksomheder er ikke gengivet i kommunens 
regulativ for erhvervsaffald pga. den lovbundne liberalisering af det genanvendelige erhvervsaffald. 
Virksomhederne har frihed til at vælge mellem de private aktører på markedet til håndtering af deres 
genanvendelige affald. Affaldsbekendtgørelsen stiller krav til virksomheder om, at de skal sortere de-
res affald og sikre, at alt, hvad der kan genanvendes, bliver genanvendt. 

ØKONOMI
Økonomien med udsortering i 10 affaldsfraktioner for husholdningsaffald er beskrevet i sag vedr. ”Tillæg til 
affaldsplan 2020-2025”, der behandles sideløbende med denne sag. Der er ingen yderligere økonomiske 
konsekvenser for Favrskov Kommune.

INDDRAGELSE
Favrskov Kommunes regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald har været fremlagt i offentlig hø-
ring i 8 uger fra 28. juni til 22. august 2021. Der har været indrykket annonce i ugeavisen om muligheden 
for at afgive høringssvar og en nyhed på Favrskov Kommunes hjemmeside og Facebook side. Efter som-
merferien kom en reminder på Favrskov Kommunes Facebook side.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet:

1. At Favrskov Kommunes regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald vedtages med den oven-
nævnte tilføjelse om, at aflevering af asbest skal ske efter de til enhver tid gældende retningslinjer fra 
Favrskov Forsyning, som er beskrevet på Favrskov Forsynings hjemmeside www.favrskovforsy-
ning.dk/affald/genbrugspladser.

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 4. oktober 2021:
Fraværende: Ingen



Indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 12. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Indkomne høringssvar (2484792)
2. Forvaltningens kommentering af høringssvar til forslag til ændring af FK regulativer for hushold-

ningsaffald og erhvervsaffald (2481578)
3. Forslag til ændring af regulativ for husholdningsaffald (2441590)
4. Forslag til ændring af regulativ for erhvervsaffald (2441591)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2484792
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2481578
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2441590
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2441591




Punkt 6: Godkendelse af skovbegravelsesplads i Nørreskov Hinnerup

EMN-2020-30152

Bilag

Udkast til vedtægter

Kort over skovbegravelsesplads i Nørreskov i Hinnerup

Udkast til administrationsaftale

Vurdering af takst



6. Godkendelse af skovbegravelsesplads i Nørreskov Hinnerup (Åben)

Tidl. politisk behandling BY, 03.09.20, pkt. 141
Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag Lov om begravelse og ligbrænding

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til godkendelse af en offentlig skovbegravelses-
plads til nedsættelse af urner i Nørreskov i Hinnerup. Dette omfatter godkendelse af vedtægter for pladsen, 
administrationsaftale med Hinnerup Kirkerne samt fastsættelse af takst for køb af en gravplads i området. 
Vedtægterne skal efterfølgende godkendes af Kirkeministeriet.

Etablering af skovbegravelsespladsen nødvendiggør desuden landzonetilladelse, som vil blive behandlet i 
forlængelse af nærværende sag, før begravelsespladsen kan tages i brug.

En skovbegravelsesplads er en urnebegravelsesplads i et område med skov. Området kan være ejet af 
kirken og være kirkelig indviet, eller være ejet eller forpagtet af en kommune og være på ikke indviet jord.

Byrådet besluttede i oktober 2018, at der skulle arbejdes for en placering af en kommunal skovbegravel-
sesplads til urner i Nørreskov i Hinnerup. Det skulle ske efter principperne for den offentlige skovbegravel-
sesplads i Kohaveskoven i Odense. I september 2020 blev der bevilliget 200.000 kr. til etablering af en 
skovbegravelsesplads i Nørreskov.

Det skal bemærkes, at Byrådet 25. juni 2019 godkendte vedtægterne for en privat skovbegravelsesplads i 
Mygind skov, der er ejet af Clausholm Gods. Favrskov Kommune har myndighedsansvaret og pligten til at 
føre tilsyn med stedet og begravelsesprotokollerne.

VURDERING
Benyttelse af skovbegravelsesplads i Nørreskov skal ske i overensstemmelse med vedtægter for skovbe-
gravelsespladsen og den til enhver tid gældende lovgivning, herunder skovloven. 

Området, der er udpeget til skovbegravelsesplads, ligger i fredskov. Ved mere end minimal skiltning i 
fredskov skal Miljø- og Fødevarestyrelsen ansøges. Teknik og Miljø vurderer, at der kun skal placeres 
enkelte anvisningsskilte. Derved fastholdes områdets præg som skov. Teknik og Miljø vurderer, at det der-
for ikke er nødvendigt at ansøge Miljø- og Fødevarestyrelsen.

Udkast til vedtægter er udarbejdet på baggrund af vedtægterne fra den offentlige skovbegravelsesplads i 
Odense samt den erfaring, behandlingen af den private skovbegravelsesplads har bidraget med. Udkast til 
vedtægter er vedlagt som bilag.

Området, der er udpeget til skovbegravelsesplads, ligger centralt i Nørreskov nær ved den offentlig asfal-
terede sti, der går fra Ågade til Nørreskovvej. Nørreskov i Hinnerup er ca. på 6 ha og en del af et større 
grønt strøg igennem Hinnerup. Skovbegravelsespladsen er på 30x60 m svarede til ca. 3 % af skovarealet. 
Placeringen fremgår af vedlagte kort og ses i området markeret med halverede robiniepæle. 
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Der er mulighed for offentlig parkering ved Rønbækskolen, i Hinnerup midtby, samt ved Børnehaven Nør-
reskoven udenfor Børnehavens åbningstider.

Teknik og Miljø anbefaler, at nedsætning af urnerne påbegyndes i det sydvestlige hjørne. Et område af 
10x10 m er markeret med samme type robiniepæle for at gøre det nemmere for graveren at være præcis 
ved nedgravning af urnen.

Teknik og Miljø har i sagen lagt op til, at hver urne får tildelt 30x30 cm. Grundet kvaliteten af træerne i 
området placeres gravstederne ikke ud fra træerne som tidligere beskrevet, men i et kvadratisk net. Kva-
drater, hvor det pga. træer, rødder og lignende ikke er muligt at placere en urne, udtages af nettet. En 
gravplads kan ikke reserveres på forhånd.

Teknik og Miljø anbefaler, at det er en anonym ikke-religiøs gravplads uden markering af de enkelte grav-
steder. Der kan derfor ikke opsættes gravsten, monumenter eller anden form for udsmykning, mindesmær-
ker, religiøse symboler eller markering af gravstedet. Det er heller ikke tilladt at lægge blomster og lignende 
ved gravstedet. Pårørende kan dog deltage ved urnenedsættelsen, men der må ikke afholdes egentlige 
ceremonier. 

Efter godkendelse af vedtægterne i Byrådet og Kirkeministeriet skal der: 
 Gennemføres landzonesagsbehandling.
 Etableres bænke, skilte med videre ved skovbegravelsespladsen. 
 Indgås en administrationsaftale med Hinnerup Kirkerne. 

Administrationsaftale
Teknik og Miljø anbefaler at indgå en administrationsaftale med Hinnerup Kirkerne om håndtering af urner-
ne. Det skyldes en forventning om, at der vil skulle håndteres relativt få urner på årlig basis, som hermed 
ikke giver grundlag for at udbyde opgaven. Hinnerup Kirkerne har samtidigt erfaring med og udstyr til at 
håndtere urnenedsættelser. Der er vedhæftet et udkast til en administrationsaftale.  

Aftalen indebærer, at Favrskov Kommune har det overordnede ansvar for skovbegravelsespladsen, men 
at Hinnerup Kirkerne vil varetage den daglige administration af urnenedsættelser, og herunder modtage 
urnerne på kirkekontoret i Grundfør. Det er almindeligvis bedemænd, der afleverer urner, men det kan 
også være de pårørende. Herefter registreres urnen af kontoret og placeres i kapellet, indtil en graver 
placerer den i jorden. Urnen bliver som udgangspunkt ikke håndteret af en gejstlig person.

Hinnerup Kirkerne har haft udkast til administrationsaftale til foreløbig godkendelse. Hinnerup Kirkerne har 
vurderet, at de samlet skal anvende 5 timer til en urnenedsættelse, hvor pårørende ikke vil deltage i ned-
sættelsen og 7 timer, hvor de gerne vil deltage. Dette omfatter den samlede medgåede tid fra første hen-
vendelse til den enkelte urne er nedsat. Derudover kommer en årlig udgift, samt en oprettelsesudgift til det 
digitale registreringssystem af urnen.

Takster
Byrådet skal hvert år godkende taksten for skovbegravelsespladsen. Dette sker med udgangspunkt i sam-
me lovgivning som fastsættelse af taksterne for kirkebegravelsespladser. Det betyder, at der som udgangs-
punkt ikke må ske en fortjeneste, men at alle forventede udgifter skal være dækket.
 



Betaling for en urnebegravelse skal dække alle de udgifter, der forventes at være i de ti år som gravpladsen 
er reserveret. Teknik og Miljø anbefaler en takst for en gravplads på 6.931 kr., hvor de pårørende ikke 
deltager ved urnenedsættelsen og 7.631 kr., hvor de pårørende kan deltage ved urnenedsættelsen.

Taksterne er beregnet ud fra en forventning om, at der vil blive nedsat otte urner pr. år. Teknik og Miljø 
vurderer, at det er en rimelig pris i forhold til udgifter og brugsret til arealerne og modsvarer udgifterne for 
en tilsvarende begravelsesplads i Favrskov Provsti.

Taksterne kan reguleres årligt i forbindelse med Favrskov Kommunes årlige evaluering af de offentlige 
takster.

ØKONOMI
I september 2020 blev der bevilliget 200.000 kr. til etablering af en skovbegravelsesplads i Nørreskov. De 
samlede udgifter til den efterfølgende drift af skovbegravelsespladsen forudsættes finansieret af den lø-
bende indtægt for urnenedsættelser. Udgifterne er fordelt over 10 år.

Favrskov Kommune er som overordnet myndighed forpligtet til at gennemføre et årligt tilsyn med pladsen, 
den begravelsesprotokol, som føres over nedsatte urner, samt revurdere den fastsatte takst for urnened-
sættelser.

INDDRAGELSE
I forbindelse med endelig godkendelse af skovbegravelsespladsen vil det blive offentliggjort i avisen, på 
kommunens hjemmeside og kommunens Facebook side. 

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet:

1. At vedtægter for Favrskov Skovbegravelsesplads – Nørreskov godkendes som grundlag for ansøg-
ning til Kirkeministeriet.

2. At taksten for urnenedsættelse uden deltagelse af pårørende fastsættes til 6.931 kr.
3. At taksten for urnenedsættelse med deltagelse af pårørende fastsættes til 7.631 kr.
4. At administrationsaftalen med Hinnerup Kirkerne godkendes.

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 4. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 12. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Bilag



1. Udkast til vedtægter (242868)
2. Kort over skovbegravelsesplads i Nørreskov i Hinnerup (2487522)
3. Udkast til administrationsaftale (2450760)
4. Vurdering af takst (2486873)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/242868
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2487522
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2450760
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD4/MOD-2021-00199/_goapi/Documents/OpenByDocId/2486873
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7. Orienteringspunkt (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang ØK
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Borgmesteren orienterer om aktuelle sager.

INDSTILLING
Borgmesteren indstiller til Økonomiudvalget:

1. At Økonomiudvalget tager orienteringen til efterretning.

BESLUTNING

Økonomiudvalget, 12. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag

Sagsnr. EMN-2021-00007
DokID: 2506045
Sagsbehandler tinj

Økonomiudvalget
12-10-2021 16:00
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8. Digitalt underskriftsark (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang ØK
Lovgrundlag

Økonomiudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det foregår digitalt.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert økonomiudvalgsmedlem, som har deltaget i mødet un-
derskrive ved at trykke på ”godkend” i øverste venstre hjørne.

BESLUTNING

Økonomiudvalget, 12. oktober 2021:
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag

Sagsnr. EMN-2021-00007
DokID: 2506048
Sagsbehandler tinj

Økonomiudvalget
12-10-2021 16:00
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